
 

 

 

Delibera del Presidente n. 03/2022 

Il Presidente, 

 

Visto lo statuto ACI; 

 

Considerato che tra le attività istituzionali dell’Ente, statutariamente previste all’articolo 4  punto 

e) e che testualmente recita:“l’ACI promuove, incoraggia ed organizza le attività sportive 

automobilistiche…..”sono ricomprese le attività sportive; 

 

Considerato il parere della Commissione Sportiva del 23 Febbraio 2022; 

Considerato che quest'anno ricorre il centenario della prima gara effettuata nel 1922 denominata 

"Pontedecimo - Giovi" ritenuta una delle manifestazioni storiche più importanti  della storia 

dell'automobilismo italiano il cui marchio è di proprietà dell'Automobile Club Genova; 

Considerato  che questa manifestazione  può portare grande partecipazione  e ritorno turistico al 

territorio della Provincia di Genova con partecipazione di equipaggi provenienti da diverse parti 

d'Italia; 

Considerato che la Scuderia Valpolcevera Organizzazioni ASD  già organizza una 

manifestazione  di Slalom sul medesimo percorso con partenza da Mignanego e che quest'anno 

festeggia la quarantesima edizione sotto l'egida di Acisport; 

Valutata la proposta pervenuta dalla Scuderia Valpolcevera Organizzazioni ASD nella quale 

viene descritto un programma per le giornate del 29 e 30 Aprile p.v.; 

Considerato che il 30 Aprile p.v., in concomitanza con gli eventi sopra descritti, si svolgerà 

anche l'evento Ruote nella Storia 2022 in collaborazione con Acistorico a cui parteciperanno i 

Soci dell'Ente con le loro vetture storiche; 

Considerato che una manifestazione del genere avrà  bisogno di tre anni per affermarsi e che i 

programmi degli Organizzatori devono traguardare il 2024 anno nel quale Genova  sarà Capitale 

Europea dello Sport 

 

DELIBERA 

 

di affidare   alla Scuderia Valpolcevera Organizzazioni A.S.D.,  con autorizzazione all'utilizzo del 

marchio, per gli anni 2022, 2023 e 2024 l'organizzazione dello Slalom Mignanego - Giovi senza 

riconoscimento  di compenso alcuno, pertanto la stessa sarà realizzata a titolo gratuito, la scuderia 

dovrà sostenere i relativi costi con le quote di iscrizione dei partecipanti e il contributo di  eventuali 

sponsor. 

 

 

 

 

 

 



 

+ 

 

 

 

 

Mentre per quanto riguarda l'organizzazione dell'evento celebrativo  del Centenario della 

Pontedecimo - Giovi sarà riconosciuto  un contributo di Euro 5.000,00 solo per il 2022. 

 

La presente delibera sarà portata a ratifica nella riunione del primo Consiglio Direttivo utile. 

 

 

 

         IL PRESIDENTE  

                   F.to  Carlo Bagnasco 

 

Genova, 03 Marzo 2022 


